CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento xxx/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvaldo Ribeiro dos Santos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e à Secretária de Cultura, Lorrane Silva Guimarães,

solicitando a contratação de um professor auxiliar de dança, para alunos com autismo,

no Centro Cultural. Tal solicitação, visa garantir as condições de acesso, aprendizagem

e participação, por meio da oferta de serviços de acessibilidade que eliminem as barreiras

e promovam a plena inclusão, procurando atender às necessidades desses alunos.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 25 de abril de 2024.

Edvaldo Ribeiro dos Santos

Vereador